
令和３年度 大島小学校だより 第３号 令和３年５月６日（木）発行

ＧＷが終わり，子どもたちは元気に登校！!

５月１日のゴールデンウィーク初日，震度５の大きな地震が起き，この連休はどうな
ることかと，少し不安のスタートでしたが，その後は何事もなく，それぞれのご家庭で
ゆっくりと過ごすことができたと思います。
子供たちは５連休でパワーを充電してきたかのように元気に登校し，運動会全体練習

も３，４校時の２時間，頑張って取り組みました。短期間の中での練習ですが集中して
取り組み，運動会当日は，ご家族の皆様に子供たちの練習の成果を見ていただき，大き
な拍手をたくさんいただけることを楽しみにしております。

島内で活動している「かめりあクラブ」の方から，
運動会の『応援グッズを作りたい』というお話をいただき
ました。大きな声を出せなくても，お子さんの名前の入っ

たうちわや旗を持って，おうちの方が振って応援したら，子供たちも喜ぶのではな
いかという提案でした。学校としても，その想いをありがたく頂戴することにしま
した。このような地域の方の温かい想いに大変感謝です。
いただいたうちわは，当日の朝，保護者の皆様にお渡ししたいと考えています。

受け渡す際，密にならないよう，放送で取りに来る学年や場所等をお伝えしますの
で，ご協力をよろしくお願いいたします。

５月の行事予定
※ SC = スクールカウンセラー

月日 行 事 名 月日 行 事 名

６（木）運動会小学校全体練習 ２０（木）家庭訪問 ４校時限

委員会活動（５～６年） 標準学力テスト（６年生）

１０（月）朝会 運動会小中合同練習 ２１（金）家庭訪問予備日

１１（火）運動会小中合同練習 ２４（月）プール清掃

ALT来校 SC来校 ２５（火）臨時時程 職員会議

１３（木）運動会小中合同練習 ALT来校 SC来校
１４（金）運動会前日準備 全校５校時限 ２６（水）いわしの会読み聞かせ

PTA奉仕作業(運動会準備作業) おおぞら号来校

１５（土）大島小中学校合同運動会 ２７（木）全国学力学習状況調査（６年生）

１６（日）運動会予備日 標準学力テスト（１～５年）

１７（月） ＝ 振 替 休 業 日 ＝ クラブ活動（４～６年）

１８（火）家庭訪問 ４校時限 ALT来校 ２８（金） プール清掃予備日

１９（水）家庭訪問 ４校時限 交通安全教室 ３１（月）児童朝会（運営） 代表委員会

※行事予定については，あくまでも現時点での予定となります。コロナウイルス
の感染状況によっては，中止や延期になるものも出てきますので，あらかじめ
ご了承ください。その際は，随時，学校よりメール等で連絡を差し上げます。

御衣黄 ギョイコウ

文責：教頭


